
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  400 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE MAV ANAC RIFERITO ALLE GARE 
DELL'AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

12/06/2024

 407

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO12/06/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 400 DEL 12/06/2024 

 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE MAV ANAC RIFERITO 

ALLE GARE DELL'AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 Premesso che con Delibera n. 621 del 20/12/2022 l’Autorità Nazionale Anti Corruzione 

individuava la tabella dei contributi da corrispondere per l’espletamento delle procedure di 

affidamento; 

Richiamata la Determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 616 del 07/08/2023  ad oggetto: “Approvazione atti propedeutici relativi alla 

"procedura di affidamento diretto riservata alle cooperative sociali di tipo b e ai loro consorzi per 

l'affidamento della convenzione ai sensi dell'art. 5 comma 1 della legge n.381/1991 per 

l'inserimento lavorativo di persone svantaggiate nella gestione dei cimiteri comunali del capoluogo 

e della frazione di Olcella" e all'indagine di mercato finalizzata all'acquisizione di manifestazioni di 

interesse e avvio della relativa procedura”; 

Richiamata la Determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 844 del 17/11/2023 ad oggetto: “Affidamento opere di risanamento conservativo dei 

manti stradali e marciapiedi del territorio comunale - anno 2023 - impresa Giusto Amilcare SRL 

CIG A025FC3B44, CUP C77H23001200004”; 

Richiamate le Determinazioni del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 975 del 20/12/2023  ad oggetto: “Determina a contrarre per il conferimento in 

appalto delle opere di eliminazione barriere architettoniche del territorio comunale - anno 2023 - e 

avvio della relativa procedura CIG A041448577, CUP C77H23001520004” e n. 1021 del 

28/12/2023 ad oggetto “affidamento delle opere di eliminazione barriere architettoniche del 

territorio comunale - anno 2023  CIG: A041448577, CUP: C77H23001520004” con le quali nel 

dispositivo si impegnava la somma di € 35,00 per il contributo ANAC, prevista all’interno del 

quadro economico, al capitolo 20050 N.O. Tit. 2 Miss. 1 Progr. 5 del Bilancio di esercizio gestione 

residui 2023; 

 

Richiamato il bollettino MAV emesso dall’Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC 

subentrata nei compiti e nelle funzioni alla soppressa Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici 

di lavori, servizi e fornitura A.V.C.P. (art.19 D.L.24 giugno, n. 90 convertito con la legge 11 agosto 

2014, n.114) codice 001030662425511966 per un importo complessivo di €. 135,00; 

Considerato di procedere all’assunzione della spesa e alla liquidazione dei contributi riferiti 

a Codici Gara di competenza dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, e nella fattispecie: 

 Gara n. 9274975 del 25/08/2023 per un importo di €. 35,00; 

 Gara n. 9407581 del 03/11/2023 per un importo di €. 35,00; 

 Gara n. 9508442 del 22/12/2023 per un importo di €. 35,00; 

Ritenuto, pertanto, necessario assumere l’impegno di spesa per l’importo di € 70,00 per il 

pagamento dei contributi di cui al predetto bollettino MAV riferito alle Gare n. 9274975 del 

25/08/2023 e n. 9407581 del 03/11/2023; 



DETERMINAZIONE N. 400 DEL 12/06/2024 

 

 

Verificato che l’impegno di euro 35,00 euro riferito alla gara n. 9508842 del 22/12/2023 è 

stato assunto con determinazione dirigenziale n. 975 del 20/12/2023 e trova copertura finanziaria 

al capitolo 20050/2023 del Bilancio di esercizio gestione residui 2023; 

 Verificato che la somma di € 70,00 di cui al punto precedente trova copertura 

finanziaria al capitolo 9638/234 del bilancio di previsione in corso anno 2024, Nuovo Ordinamento 

U.1.03.02.99.999 Tit. 1 Miss. 9 Progr. 2; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del 

d.lgs. n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal Decreto 

Sindacale n. 10 del 28.07.2022 di conferimento al sottoscritto delle funzioni dirigenziali per il 

settore istituzionale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 

267/2000 del 18.08.2000; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 06.03.2024 di approvazione del DUP 

2024/2026; 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 06.03.2024 di Approvazione del 

Bilancio di previsione 2024/2026; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 12.03.2024 di approvazione del PEG 

2024 

 
D E T E R M I N A 

 

1) Di prendere atto della pubblicazione del bollettino MAV codice 001030662425511966 per un 

importo di € 105,00 per i lavori/servizi di competenza dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare; 

2) Di assumere per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati, l’impegno di spesa di 

complessivi € 70,00 riferiti alle Gare Codice n. 9274975 del 25/08/2023 e n. 9407581 del 

03/11/2023, in premessa citate, sul capitolo 9638/234 del bilancio di previsione in corso anno 

2024, Nuovo Ordinamento U.1.03.02.99.999 Tit. 1 Miss. 9 Progr. 2; 

3) Di dare atto che per la gara 9508842 l’impegno di spesa è già stato assunto con 

determinazione n. 975 del 20/12/2023 al capitolo 20050/2023; 

4) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’arch. Andrea Fogagnolo Responsabile 

dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 

5) ai sensi dell’art. 184 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.lgs.  n. 267 del 

18.08.2000; 

L I Q U I D A 

per le motivazioni espresse in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, il bollettino MAV Codice 001030662425511966, emesso da ANAC 



DETERMINAZIONE N. 400 DEL 12/06/2024 

 

 

Autorità Nazionale Anticorruzione sui contratti pubblici di lavori, servizi e fornitura in cui figurano le 

gare di competenza dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare: 

 Gara n. 9274975 del 25/08/2023 per un importo di €. 35,00, riferimento DT 616/2023 al cap. 

9638/234 Tit. 1 Miss. 9 Progr. 2 del bilancio di previsione in corso anno 2024; 

 Gara n. 9407581 del 03/11/2023 per un importo di €. 35,00 riferimento DT 844/2023 al cap. 

9638/234 Tit. 1 Miss. 9 Progr. 2 del bilancio di previsione in corso anno 2024; 

 Gara n. 9508442 del 22/12/2023 per un importo di €. 35,00 DDTE 975/2023 al cap. 20050 Tit. 

2 Miss. 1 Progr. 5 del Bilancio di esercizio gestione residui 2023; 

 

sul c/c n. 12915534 intestato a Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. – Servizio Incassi Diversi – 

MAV. 

 

Il presente atto trasmesso al servizio finanziario per i conseguenti riscontri contabili, amministrativi 

e fiscali, al fine di ordinarne il pagamento. 

 

        IL RESP. DELL’AREA 

                DEMANIO E PATRIMONO IMMOBILIARE 

                             Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 

 



Im
p

o
rt

a
n

te
: 

n
o

n
 s

c
ri
v
e

re
 n

e
lla

 z
o

n
a

 s
o

tt
o
s
ta

n
te

 



M
A

V
B

A
N

C
A

 M
O

N
TE

 D
EI

 P
A

SC
H

I D
I S

IE
N

A
 S

.P
.A

.
Se

de
 s

oc
ia

le
: P

ia
zz

a 
Sa

lim
be

ni
, 3

 - 
53

10
0 

Si
en

a 
(S

I) 
- I

ta
lia

C
ap

ita
le

 s
oc

ia
le

 €
 7

.4
53

.4
50

.7
88

,4
4 

al
la

 d
at

a 
de

l 1
5.

11
.2

02
2

N
um

er
o 

di
 Is

cr
iz

io
ne

 a
l R

eg
is

tr
o 

de
lle

 Im
pr

es
e 

di
 A

re
zz

o 
- S

ie
na

 e
 C

od
ic

e 
Fi

sc
al

e:
 0

08
84

06
05

26
G

R
U

PP
O

 IV
A

 M
PS

 - 
Pa

rt
ita

 IV
A

 0
14

83
50

05
24

G
ru

pp
o 

B
an

ca
rio

 M
on

te
 d

ei
 P

as
ch

i d
i S

ie
na

C
od

ic
e 

B
an

ca
  e

 C
od

ic
e 

G
ru

pp
o 

n.
 1

03
0

C
O

M
E 

E 
D

O
VE

 P
A

G
A

R
E

Il 
pa

ga
m

en
to

 d
el

l'u
ni

to
 b

ol
le

tti
no

 p
uò

 e
ss

er
e 

ef
fe

ttu
at

o 
G

R
A

TU
IT

A
M

E
N

TE
 p

re
ss

o 
tu

tte
 

le
 f

ili
al

i d
el

la
 B

A
N

C
A

 M
O

N
TE

 D
E

I 
P

A
S

C
H

I 
D

I 
S

IE
N

A
 S

.p
.A

. 
e 

di
 q

ua
ls

ia
si

 a
ltr

a 
az

ie
nd

a 
di

 
cr

ed
ito

 
o 

pr
es

so
 

gl
i 

uf
fic

i 
de

lla
 

A
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
P

os
ta

le
 

(c
on

 
pa

ga
m

en
to

 
de

lla
 

ta
ss

a 
pr

ev
is

ta
) e

nt
ro

 il
 

N
.B

.
B

ol
le

tti
no

 e
m

es
so

 d
al

l'A
U

TO
R

IT
A

' N
A

ZI
O

N
A

LE
 

A
N

TI
C

O
R

R
U

ZI
O

N
E 

 -A
.N

.A
C

.- 
su

be
nt

ra
ta

 n
ei

 c
om

pi
ti 

e 
ne

lle
 

fu
nz

io
ni

 a
lla

 s
op

pr
es

sa
 A

ut
or

ità
 p

er
 la

 v
ig

ila
nz

a 
su

i c
on

tr
at

ti 
pu

bb
lic

i d
i l

av
or

i, 
se

rv
iz

i e
 fo

rn
itu

ra
 - 

A
.V

.C
.P

. -
 (a

rt
. 1

9 
D

.L
. 2

4 
gi

un
go

, n
.9

0 
co

nv
er

tit
o 

co
n 

la
 le

gg
e 

11
 a

go
st

o 
20

14
, n

 1
14

).

1
2
9
1
5
5
3
4

1
2
9
1
5
5
3
4

1
3
5
,
0
0

1
3
5
,
0
0

08
/0

3/
20

24

0
8
/
0
3
/
2
0
2
4

0
1
0
3
0
6
6
2
4
2
5
5
1
1
9
6
6

B
A
N
C
A
 
M
O
N
T
E
 
D
E
I
 
P
A
S
C
H
I
 
D
I
 
S
I
E
N
A
 
S
.
P
.
A
.

S
E
R
V
I
Z
I
O
 
I
N
C
A
S
S
I
 
D
I
V
E
R
S
I
 
-
 
M
A
V

B
A
N
C
A
 
M
O
N
T
E
 
D
E
I
 
P
A
S
C
H
I
 
D
I
 
S
I
E
N
A
 
S
.
P
.
A
.

S
E
R
V
I
Z
I
O
 
I
N
C
A
S
S
I
 
D
I
V
E
R
S
I
 
-
 
M
A
V

T
D
 
2
4
7

C
O

M
U

N
E

 B
U

S
T

O
 G

A
R

O
LF

O
P

IA
Z

ZA
 D

IA
Z

 2
20

03
8 

B
U

S
T

O
 G

A
R

O
LF

O
 M

I

A
N

A
C

 A
U

T
O

R
IT

A
' N

A
Z

IO
N

A
LE

 A
N

T
IC

O
R

R
U

Z
IO

N
E

V
IA

 M
A

R
C

O
 M

IN
G

H
E

T
T

I 1
0

00
18

7 
R

O
M

A
 R

M
C

O
M

U
N

E
 B

U
S

T
O

 G
A

R
O

LF
O

P
IA

Z
ZA

 D
IA

Z
 2

20
03

8 
B

U
S

T
O

 G
A

R
O

LF
O

 M
I

<
0
0
1
0
3
0
6
6
2
4
2
5
5
1
1
9
6
6
>
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0
0
0
0
0
1
3
5
+
0
0
>
 
 
 
1
2
9
1
5
5
3
4
<
 
 
2
4
7
>

01
03

06
62

42
55

11
96

6
08

/0
3/

20
24

im
po

rt
o 

to
ta

le

im
po

rt
o 

to
ta

le

0
0
1
0
3
0
6
6
2
4
2
5
5
1
1
9
6
6


		2024-07-23T13:07:17+0200
	ANDREA FOGAGNOLO




